
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

15.02.2024                                                                                                       №20 

 

 

Об утверждении годового отчета о ходе 

реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы 

утвержденной постановлением 

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 15.09.2022 №78 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Осуществление дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной 

помощи в поселении Михайлово-Ярцевское 

на 2023-2025 годы»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города 

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, Постановлением 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 22.09.2023 №81 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе 

Москве»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением 

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 15.09.2022 №78 «Об 

утверждении муниципальной программы «Осуществление дополнительных 

мер социальной поддержки и социальной помощи в поселении Михайлово-

Ярцевское на 2023-2025 годы»: 

1.1. сведения о достижении значений показателей муниципальной 

программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 



2 

 

1.2. информацию об использовании бюджетных ассигнований и иных 

средств на выполнение мероприятий муниципальной программы согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам экономики и бухгалтерского 

учета - руководителя контрактной службы администрации поселения 

Михайлово-Ярцевское Токареву С.А. 

 

 

Глава администрации                                                                   О.Ю.Тимохина 

 

 

  



 

 

                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                                                         к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское в 

                                                                                                                                                          городе Москве от 15.02.2024 №20 

 

 

 

 

Сведения о достижении значений (индикаторов) муниципальной программы «Осуществление дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи в поселении Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы» 
 

 

№ п/п 

 

Показатель (индикатор) 

 

 

Ед. изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

(индикатора

) 

 

Фактическое 

значение показателя 

(индикатора) 

 

% 

исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения 

показателя (индикатора) 

(причины отклонения, 

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1. Адресная социальная помощь 

1 Адресная социальная помощь услуга 5 0 0 
Обращения от жителей не 

поступали 

Подпрограмма 2. Социальная поддержка 

2 Выплата человек 123 104 84,6 

В связи со смертью 

тружеников тыла, по факту 

призыва 

Подпрограмма 3. Награждение 

3 Предоставление автотранспорта  час 70 0 0 

В связи со строительством 

моста не было необходимости 

организовывать транспорт 

4 Количество подарков штук 10 0 0 
Закупка не состоялась 

(отсутствие необходимости) 

 

 



4 

 

 

 

 

                                                                                                                         Приложение 2 

                                                                                                                                                         к постановлению администрации  

поселения Михайлово-Ярцевское в 

                                                                                                                                                           городе Москве от 15.02.2024 №20 

 

Информация об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение  

мероприятий муниципальной программы «Осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи в поселении Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы» 

 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 
Пояснения, причины не 

освоения средств Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Осуществление 

дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи в поселении 

Михайлово-Ярцевское на 2023-2025 годы» 

Местный бюджет 3 002,80 1 164,00 

38,8 

 
 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 3 002,80 1 164,00 

Подпрограмма 1 (КБК 1003 39А0000200 320) 

Адресная социальная помощь 

Местный бюджет 125,00 0,00  

0 

 

 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 125,00 0,00 

Мероприятие: Оказание адресной социальной 

помощи малообеспеченным гражданам и 

гражданам, попавшим в экстремальные и 

трудные жизненные ситуации 

Местный бюджет 125,00 0,00 

0 
Обращения от жителей 

не поступали 
Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 
125,00 0,00 

Подпрограмма 2 (КБК 1003 39А0000200 320) 

Социальная поддержка 

Местный бюджет 2 858,20 1 164,00  

40,7 

 

 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 2 858,20 1 164,00 

Мероприятие: Единовременная материальная Местный бюджет 60,00 54,00 90 В связи со смертью 



5 

 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 
Пояснения, причины не 

освоения средств Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

помощь участникам и инвалидам Великой 

Отечественной войны, бывшим 

несовершеннолетним узникам фашизма, 

жителям блокадного Ленинграда, 

труженикам тыла 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 
 тружеников тыла 

 

Итого: 60,00 54,0 

Мероприятие: Единовременная материальная 

помощь гражданам, пострадавшим от 

политических репрессий 

Местный бюджет 10,00 10,00  

100 

 

Выполнено в полном 

объеме 
Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 10,00 10,00 

Мероприятие: Единовременная выплата 

военнослужащим, призванным Военным 

комиссариатом города Москвы на военную 

службу по мобилизации, 

а также военнослужащим, отобранным 

Военным комиссариатом города Москвы, 

Пунктом отбора на военную службу по 

контракту города Москвы и заключившим 

контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской 

Федерации или члену их семей (в случае 

обращения члена семьи военнослужащего) 

Местный бюджет 400,00 240,00 

 

60 

 

 

По факту призыва 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 400,00 240,00 

Мероприятие: Выплата военнослужащим, 

призванным Военным комиссариатом города 

Москвы на военную службу по мобилизации, а 

также военнослужащим, отобранным Военным 

комиссариатом города Москвы, Пунктом 

отбора на военную службу по контракту города 

Москвы и заключившим контракт о 

прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской 

Федерации или члену их семей (в случае 

Местный бюджет 800,00 710,00 

88,8 

 

По факту призыва 

 

 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 800,00 710,00 



6 

 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 
Пояснения, причины не 

освоения средств Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

обращения члена семьи военнослужащего) в 

связи с празднованием: 

- Дня защитника Отечества (23 февраля); 

- Дня Победы (9 мая); 

- Дня России (12 июня);  

-Дня народного единства (4 ноября) 

Мероприятие: Единовременная выплата 

военнослужащим, призванным Военным 

комиссариатом города Москвы на военную 

службу по мобилизации, 

а также военнослужащим, отобранным 

Военным комиссариатом города Москвы, 

Пунктом отбора на военную службу по 

контракту города Москвы и заключившим 

контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской 

Федерации в случае получения тяжелого 

ранения (контузии, травмы, увечья) при 

исполнении обязанности военной службы 

Местный бюджет 150,00 50,00 

33,3 
По факту призыва 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 150,00 50,00 

Мероприятие: Единовременная выплата члену 

семьи военнослужащего, призванного Военным 

комиссариатом города Москвы на военную 

службу по мобилизации, а также 

военнослужащего, отобранного Военным 

комиссариатом города Москвы, Пунктом 

отбора на военную службу по контракту города 

Москвы и заключившего контракт о 

прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской 

Федерации в случае гибели военнослужащего 

Местный бюджет 200,00 100,00 

50 

 

По факту призыва 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 200,00 100,00 



7 

 

Наименование муниципальной         программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 
Пояснения, причины не 

освоения средств Источник финансирования план, тыс. руб. факт, тыс. руб. % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

при исполнении обязанностей военной службы. 

Мероприятие: Организация транспортного 

обеспечения жителей льготных категорий 

деревни Конаково 

Местный бюджет 1 238,20 0,00 

0 

 

В связи со 

строительством моста 

не было необходимости 

организовывать 

транспорт 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 1 238,20 0,00 

Подпрограмма 3 (КБК 1003 39А0000200 320) 

Награждение 

Местный бюджет 19,60 0,00 
0 

 
 Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 19,60 0,00 

Мероприятие: Чествование юбиляров из числа 

участников и инвалидов Великой Отечественной 

войны, несовершеннолетних узников фашизма, 

жителей блокадного Ленинграда, тружеников 

тыла (85,90,95,100 лет) 

- приобретение памятных подарков 

Местный бюджет 19,60 0,00 

0 

 

 

Закупка не состоялась 

(отсутствие 

необходимости) 

 

Субсидии города Москвы 0,00 0,00 

Итого: 
19,60 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


